hoc instru - 2 Primo igitur loco recensendx veniunt litterx
mentum de- Theobaldi Assistatis episcopi , quas ille publice dedit
sumptum sit . a (q coercen g am quorumdam malevolorum audaciam ,

qui dictam Indulgentiam convellebant . Harum lille -
i arum exemplar , ut multa alia , donarunt nobis
humanissimi Patres Minores Conventuales Romani
cum prxfixa notitia loci , unde descriptx sunt , hoc
modo : Exemplum autographi,quod in archivo coe¬
nobii S . Francisci Bononiae PP . Minorum ejusdem
S . Francisci Conventualium asservatur , et signan¬
ter in libro , Campione Rosso appellato , ac signato
littera majuscula T , num . 14 . Quod quidem auto¬
graphum in carta membranea continet litteras
testimoniales Theobaldi episcopi Assisiensis de
Indulgentia concessa ecclesiae S . Mariae Angelo¬
rum , seu de Portiuncula , quod est hujusmodi .
Curarunt quoque apographum nostrum a publico
notario Rononiensi conferri cum dicto autographo ,
ut fi,dem facit ad calcem appositum testimonium ,
quod subdo : Ego Joannes Ant . Franciscus Lodi ,
Bononiensis notarius Colleg . Apostolicus et impe¬
rialis polesta . ex suo originali desumpsi , atque ,
socio fideli auscultante , collalionavi cum ipso ori¬

ginali , cum quo concordare inveni . In quorum auctore
fidem hic me etc . req . Hac die 28 Januarii 1765 . c · s ·
In margine adest ejus notarii sigillum atramento
expressum , subditurque correctoris et consulum col¬
legii notariorum Rononiensium testimonium de lau¬
dati notarii fide publica et auctoritate cum apposito
eorumdem sigillo publico ad marginem .

5 Modo ipsas litteras accipe , etiam cum mendis Prafatio epi-
grammaticalibus , quamvis suspicer , eas forte esse SC0Pi· Sanctus
describentis . Frater Theobaldus , Dei gratia episco - dtmmtus· mo~

pus Assisinas . Universis Christi fidelibus presentes
nitws ’

litteras inspecturis salutem in omnium Salvatore .
Propter quorumdam linguas detrahentium , qui
zelo invidie , vel forsitan ignorantia , concitati In -
dulgentie sancte Marie de Angelis , que est prope
Assisium , indurata facie contradicunt , omnibus
Christi fidelibus modum et formam , et qualiter
beatus Franciscus , cum adhuc viveret , a domino
PP .

* Honorio impetravit , presentibus litteris co - * «· e . Papa
gimur intimare . Cum staret beatus Franciscus apud
sanctam Mariam de Portiuncula , fuit sibi de nocte
revelatum a Domino , quatenus ad summum Pon¬
tificem , dominum Honorium , qui pro tempore erat
Perusii , accederet pro Indulgentia impetranda pro
eadem ecclesia sancte Marie de Portiuncula , tunc
reparata per ipsum . Qui de mane consurgens vo¬
cavit fratrem Masseum de Marignano , sotium suum, . E
cum quo simul erat ; et coram dicto domino Hono¬
rio se presentavit .

4 Et dixit : Sancte Pater , nuper ad honoremVir - indulgentiam
ginis , Matris Christi , reparavi vobis unam eccle - vinariam
siam ; supplico Sanctitati vestre , quod ponatis ibi
Indulgentiam absque oblationibus . Qui respondit ;

°

hoc convenienter fieri non posse ; quoniam , qui
Indulgentiam petit , oportet , quod ipsam mereatur ,
manum apponendo adjutricem . Sed indica mihi ,
quot annos , vis , et quantum de Indulgentia ponam
ibi . Cui sanctus Franciscus respondit : Sancte
Pater , placeat Sanctitati vestre , non dare annos ,
sed animas . Et dominus PP . dixit : Quomodo vis
animas ? Beatus Franciscus respondit : sancte
Pater , volo , si placet Sanctitati vestre , quod , qui¬
cumque venerint ad istam ecclesiam confexi * et * ' · e . confessi
contriti , et , sicut expedit , per sacerdotem absoluti ,
absolvantur a pena et a culpa in celo et in terra , a
die baptismatis usque ad diem et horam introitus
ecclesie supradicte . Dominus PP . respondit : Mul¬
tum est , quod petis , Francisce ; nec enim est con¬
suetudo Romane curie talem Indulgentiam exhi¬
bere . Beatus Franciscus respondit : Domine , quod
peto , non ex parte mea , sed illius peto , qui misit
me Dominus Jesus Christus . Tunc dominus PP . sta -
tim intulit , ter dicens : Placet mihi , quod habeas . F

5 Domini Cardinales , qui tunc aderant , respon - sedaddiem
derunt : Vide , domine , quoniam , si huic talem naturalem
Indulgentiam exhibetis , ultramarinam destruitis ; annuatim
et Indulgentia Apostolorum Petri et Pauli ad ni - restrictam,
chilum redigetur et pro nichilo computabitur .
Respondit dominus PP . : Dedimus et concessimus
eam sibi ; non possumus , nec expedit , id destruere ,
quod factum est . Sed modificemus eam , ut tantum
ad diem naturalem se extendat . Tunc vocavit san¬
ctum Franciscum , et dixit sibi : Ecce , ex nunc
concedimus , quod , quicumque venerit et intrave¬
rit predictam ecclesiam bene confexuset contritus ,
sit absolutus a pena et a culpa , et hoc valere volu¬
mus singulis annis in perpetuum tantum per unum
diem naturalem a primis vesperis , includendo
noctem , usque ad vesperas sequentis diei . Tunc
beatus Franciscus , inclinato capite , egrediebatur
de palatio . Dominus PP . videns , eum abire , vo¬
cans eum , dixit : 0 Simplicone , quo vadis ? Quid
tu portas de hujusmodi Indulgentia ? Et beatus
Franciscus respondit : Tantum sufficit mihi ver¬
bum vestrum . Si opus Dei est , ipse suum opus
habeat manifestare . De hujusmodi ego nolo aliud
instrumentum ; sed tantum sit carta beata Virgo
Maria , notarius sit Christus , angeli sint testes .